ПРОЕКТ
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ   ДНЕПРОВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ
БЕЛЯЕВСКОГО РАЙОНА  ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ
ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА
РЕШЕНИЕ
с.Днепровка

     00.09.2023                                                                                                 № 111

О внесении изменений в решение Совета депутатов муниципального образования Днепровский сельсовет от  28.11.2016 № 40
«Об установлении налога на имущество»

          В соответствии с главой 32 части второй Налогового кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 30.09.2017 № 286-ФЗ «О внесении изменений в часть вторую Налогового кодекса Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации», Законом Оренбургской области от 05.11.2015 N 3457/971-V-ОЗ "Об установлении единой даты начала применения на территории Оренбургской области порядка определения налоговой базы по налогу на имущество физических лиц исходя из кадастровой стоимости объектов налогообложения" и Уставом муниципального образования  Днепровский  сельсовет, Совет депутатов муниципального образования  Днепровский  сельсовет РЕШИЛ:
        1.  Дополнить текстом решение Совета депутатов муниципального образования Днепровский сельсовет Беляевского района Оренбургской области от 28.11.2016 № 40 «Об установлении налога на имущество», следующего содержания:
        «Лицо, призванное на военную службу по мобилизации в Вооруженные Силы Российской Федерации в соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 21.09.2022 года №647 «Об объявлении частичной мобилизации в Российской Федерации»;
         лицо, проходящее военную службу в Вооруженных Силах Российской Федерации по контракту, или лицо, находящееся на военной службе(службе) в войсках национальной гвардии Российской Федерации, в воинских формированиях и органах, указанных в пункте 6 статьи 1 Федерального закона от 31.05.1996 года №61-ФЗ»Об обороне», при условии его участия в специальной военной операции на территориях Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области, Херсонской области;
      лицо, заключившее контракт о добровольном содействии в выполнении задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации после 24 февраля 2022 года;
      члены семьи лиц, указанных в абзацах 1-3 настоящего пункта, определенные в соответствии с пунктом 5 статьи 2 Федерального закона от 27.05.1998 года №76-ФЗ «О статусе военнослужащих».
 2.  Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на главу муниципального образования Днепровский сельсовет.
  3. Настоящее решение подлежит опубликованию в муниципальной газете «Вестник Днепровского сельсовета» и размещению на сайте администрации в сети интернет: днепровка56.рф.

4. Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Председатель Совета депутатов
муниципального образования
Днепровский сельсовет                                                                       Г.Ю.Захарин

Глава муниципального образования
Днепровский сельсовет                                                                    Е.В.Жукова

ПРОЕКТ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ   ДНЕПРОВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

БЕЛЯЕВСКОГО РАЙОНА  ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

с.Днепровка

00.09.2023

№

1

11

О внесении изменений в решение Совета депутатов муниципального

образования Днепровский сельсовет от  28.11.2016 № 40

«Об установлении налога

на имущество»

В соответствии с главой 32 части второй Налогового кодекса

Российской Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 года №

131 «Об общих принципах организации местного самоуправления в

Российской Федерации», Федеральным законом от 30.09.2017 № 286

-

ФЗ

«

О

внесении изменений в часть вторую Налогового кодекса Российской

Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации

»

,

Законом Оренбургской области от 05.11.2015 N 3457/971

-

V

-

ОЗ "Об

установлении единой даты начала применения на территории Орен

бургской

области порядка определения налоговой базы по налогу на имущество

физических лиц исходя из кадастровой стоимости объектов

налогообложения" и Уставом муниципального образования

Днепровский

сельсовет, Совет депутатов муниципального образования

Дн

епровский

сельсовет

РЕШИЛ:

1.

Допо

лнить текстом

решение Совета депутатов муниципального

образования Днепровский сельсовет Беляевского района Оренбургской

области от 28.11.2016 № 40 «Об установлении налога на имущество»,

следующего содержания:

«

Лицо

,

призванно

е на военную службу

по

мобилизации в Вооруженные

Силы Российской Федерации в соответствии с Указом Президента

Российской Федерации от 21.09.2022 года №647

«

Об объявлении частичной

мобилизации в Российской Федерации

»

;

лицо, проходящее военную службу в Вооруженных Силах Российской

Федерации по контракту, или лицо, находящееся на военной службе(службе)

в войсках национальной гвардии Российской Федерации, в воинских

формирован

иях и органах, указанных в пункте 6 статьи 1 Федерального

закона от 31.05.1996 года №61

-

ФЗ»Об обороне», при условии его участия в

специальной военной операции на территориях Украины, Донецкой

Народной Республики, Луганской Народной Республики

, Запорожской

области, Херсонской области;